
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №79 «СОЛОВУШКА» 

ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

(МБДОУ «Детский сад № 79 «Соловушка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024       

 

№ 88/3-адм 

 
 

О функционировании 

консультационного центра МБДОУ 

«Детский сад № 79 «Соловушка» на 

2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии со ст. 64 (п. 3), 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом дошкольного 

учреждения, утвержденного постановлением Администрации города 

Смоленска от 21.08.2015 г. № 1778-адм и в целях оказания методической, 

психолого-педагогической и консультационной помощи родителям (законным 

представителям) детей, не посещающих дошкольные образовательные 

учреждения (в возрасте от 1,5 до 7 лет (включительно) 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. работу консультационного 

центра по предоставлению методической, психолого-педагогической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, не 

посещающих дошкольные образовательные учреждения (в возрасте от 1,5 до 7 

лет (включительно). 

2. Назначить руководителем консультационного центра Степченкову С.В., 

старшего воспитателя. 

3. Всем педагогическим работникам Детского сада оказывать 

консультативную помощь родителям (законным представителям) детей, не 

посещающих дошкольные образовательные учреждения по запросу. 

4. Утвердить график работы консультационного центра (приложение 1). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                              И.А. Гращенкова      

 

 

 



Приложение  

к приказу от 30.08.2024 № 88/3-адм 

 

Режим работы консультационного центра 

МБДОУ «Детский сад № 79 «Соловушка» 

на 2024 - 2025 учебный год 
 

№ п/п День недели Время  

1.  Понедельник 13.00 – 15.00 

2.  Вторник 13.00 – 15.00 

3.  Среда 13.00 – 15.00 

4.  Четверг 11.20 – 14.00 

5.  Пятница 13.00 – 15.00 

 

 


